
   

 

ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ, GAJDOŠOVA 7, 615 00 BRNO 
 
Příloha č. 1 ke Standardu č. 14:    INFORMAČNÍ KATALOG INSTITUCÍ 
 
 
Mateřské školky 
 
Mateřská škola Pastelky 
Jamborova 11 
615 00 Brno 
tel.: 548 530 571 
ms.pastelky@email.cz 
www.mspastelky.cz 
 
Mateřská škola Kamenáčky 
Kamenačky 28 
636 00 Brno 
tel.: 548 531 813 
mskamenacky@volny.cz 
www.mskamenacky.cz 
  
Mateřská škola Na Osadě 
Koperníkova 6 
615 00 Brno 
tel.: 541 241 331 
info@msnaosade.cz 
www.msnaosade.cz 
 
Mateřská škola Letní 
Letní 3 
615 00 Brno 
tel.: 548 532 293 
ms.letni@ms-letni.cz 
www.ms-letni.cz 
 
Mateřská škola Family 
Mazourova 2 
636 00 Brno 
tel.: 548 129 534 
info@msfamily.cz 
www.msfamily.cz 
 
 
 
 



   

Mateřská škola Nopova 
Nopova 15 
615 00 Brno 
tel.: 736 487 233 
msnopovabrno@gmail.com 
www.skolkanopova.cz 
 
Mateřská škola Šaumanova 
Šaumannova 20 
615 00 Brno 
tel.: 548 214 178 
mssaumanova@seznam.cz 
www.mssaumannovabrno.cz 
 
Mateřská škola Sedmikráska 
Zengrova 3 
615 00 Brno 
tel.: 548 531 331 
mszengrova@seznam.cz 
www.mssedmikraska.eu 
  

Základní školy 
 
Základní škola, Brno, Gajdošova 3 
615 00 Brno 
tel.: 533 440 541,  
sekretariat@zsgajdosova 
www.zsgajdosova.cz 
 
Masarykova základní škola, Brno, Kamenačky 3591/4 
636 00 Brno 
tel.: 548 426 012 
sekretariat@zskamenacky.cz 
www.zskamenacky.cz 
  
Tyršova základní škola, Kuldova 38 
615 00 Brno 
tel.: 545 425 061 
posta@zskuldova.cz 
www.zskuldova.cz 
  
Základní škola Brno, Krásného 24 
636 00 Brno 
tel.: 548 216 559 
info@zskrasneho.cz 



   

www.zskrasneho.cz 
Další 4 základní školy, které navštěvují nezl. děti ze sociálně vyloučených lokalit s trvalým 
bydlištěm v městské části Brno-Židenice 
 
Základní škola a Mateřská škola, Brno 
Náměstí 28. října 22 
602 00 Brno 
tel.:  545 212 165 
info@osmec.cz 
www.osmec.cz 
 
Základní škola a Mateřská škola, Brno 
Merhautova 37 
613 00 Brno-Černá Pole 
tel.: 545 211 651 
sekretariat@zsmerhautova.cz 
www.zsmerhautova.cz 
 
Základní škola a Mateřská škola, Brno 
Křenová 21 
602 00  Brno 
tel.: 543 212 587 
zskrenova@zskrenova.cz 
www.zskrenova.cz 
 
Mateřská škola a Základní škola, Želešice 
Sadová 530 
664 43  Želešice 
tel.: 547 225 129 
reditel@skolahrou-zelesice.cz 
www.zszelesice.cz 
 
 

Instituce, se kterými OSPOD spolupracuje: 
 
 
POMOC A PODPORA V OBLASTI VÝCHOVNÝCH PROBLÉMŮ A NÁVYKOVÝCH 
LÁTEK 
 
Policie České republiky 
Obvodní oddělení Brno-Židenice 
Tř. Kpt. Jaroše č. 17, 611 38 Brno 
telefon: 974 623 555, 974 623 111 
e-mail: mrpb.oop.zidenice.sekret@pcr.cz 
 



   

Městská policie Brno, Velkopavlovická 25, 628 00  Brno, tč. 544 233 504 
 
Diagnostický ústav Brno, středisko výchovné péče a základní škola 
Hlinky 140, 603 69 Brno 
telefon: 542 518 502 
e-mail: info@dubrno.cz 
www.dubrno.cz 
 
Diagnostický ústav, středisko výchovné péče a školní jídelna je koedukované školské zařízení, které 
přijímá děti školního věku a dále ve věku 15 až 18 let na základě soudního rozhodnutí, Tyto děti se 
na své cestě životem odchýlily od norem společnosti, revoltují, brání se přijmout pravidla 
dospělých, páchají trestnou činnost, nedochází do školy, vedou zahálčivý život. Zařízení se snaží 
zastavit jejich směřování na cestě, která je ohrožuje a společně s nimi dospět k poznání možností, 
mantinelů a norem, které jsou nejen společností akceptovatelné, ale i těmto dětem příjemné a 
užitečné. 
 
Středisko výchovné péče 
Veslařská 252, 637 00 Brno 
telefon: 543 216 685 
e-mail svpbrno@svpbrno.cz 
www.strediskobrno.cz 
 
Středisko výchovné péče při Diagnostickém ústavu v Brně na Hlinkách 
Kamenomlýnská 2, 603 00 Brno 
   
Středisko výchovné péče je preventivní zařízení nabízející komplexní pomoc dětem a rodičům, kteří 
se potýkají s výchovnými problémy. Zařízení se specializuje na práci s širokým spektrem potíží, 
zejména v raném stádiu. Jedná se o preventivně výchovnou a vzdělávací péči za spolupráce rodiny. 
Vlastní práce je založena na individuálním přístupu ke každé rodině a na práci v malé výchovné 
skupině. Jednotlivé programy zařízení jsou koncipovány na základě dlouhodobých zkušeností s 
danou problematikou. Jsou zaměřeny na hledání cesty k sobě samému a získání schopností řešit 
svoje životní potíže. Princip zařízení je postaven na dobrovolnosti spolupráce a tedy aktivní ochotě 
hledat cestu ze svých potíží. Důraz je kladen na spolupráci s rodinou a veškerými zainteresovanými 
osobami či institucemi. 
 
Středisko výchovné péče HELP ME 
Bořetická 2, 629 00 Brno 
tel.: 544 216 178 
telefon-ambulance: 544 234 629 
email: helpme@volny.cz 
www.svphelpme.cz 
 
Středisko výchovné péče HELP ME je zřízeno občanským sdružením HELP ME. SVP HELP ME 
je určeno dětem a mládeži s výchovnými problémy, s výukovými problémy, dětem a mládeži 
experimentující s drogou. Poskytuje i poradenství rodičům a ostatním osobám, které přicházejí do 
styku s výchovnými problémy u dětí a mládeže. 



   

 
Společnost Podané ruce 
Hilleho 5, 602 00 Brno 
telefon: 545 247 535, 770 177 337 
info@podaneruce.cz 
www.podaneruce.cz 
 
Oblast prevence, léčby a další pomoci lidem s obtížemi se závislostmi. 
 
Pedagogicko psychologická poradna Brno 
Sládkova 45, 613 00  Brno 
telefon: 548 526 802, 723 252 765  
sladkova@pppbrno.cz 
www.poradenskecentrum.cz 
 
Oddělení prevence (poradenské centrum pro drogové a jiné závislosti, šikanu,…) 
 
Oddělení dětské psychologie a psychiatrie Dětské nemocnice Brno 
Černopolní 9, 613 00  Brno 
telefon: 532 234 574 
www.fnbrno.cz 
 
Ambulance dětské psychiatrie a psychologie DN Brno 
 
POMOC A PODPORA V OBLASTI RODINNÝCH VZTAHŮ, KRIZÍ A KRIZOVÝCH 
SITUACÍ V RODINĚ 
 
Krizové centrum pro děti a dospívající 
Hapalova 4, 621 00  Brno 
tel./fax.: 549 272 850 
email: kchapalova@cssbrno.cz  
 
Krizové centrum je zařízení pro děti a dospívající, kteří potřebují okamžitou pomoc. Poskytuje 
ochranu a pomoc dítěti a dospívajícímu, který se ocitl bez jakékoliv péče či bez péče přiměřené jeho 
věku nebo je-li jeho život či příznivý vývoj vážně ohrožen. Dále pak, jde-li o dítě nebo 
dospívajícího tělesně nebo duševně týraného, zneužívaného a ocitnutého v prostředí nebo situaci, 
kdy jsou závažným způsobem ohrožena jeho základní práva. Takovému dítěti či dospívajícímu je 
poskytnuta ochrana a pomoc, která spočívá v uspokojování základních životních potřeb, včetně 
ubytování, zajištění zdravotní péče (zdravotním zařízením) a v psychologické a jiné nutné péči. 
 
Ratolest Brno  
třída Kpt. Jaroše 2032/7b  
602 00 Brno, Černá Pole 
telefon: 773 826 837 
e-mail: ratolest@ratolest.cz 
www.ratolest.cz 



   

 
Nabízí podporu a pomoc sociálně znevýhodněným dětem, mladým lidem a rodinám v nepříznivé 
životní situaci, rodině, škole či mezi vrstevníky. Zabývají se prevencí v oblasti šikany, drog, sexu a 
kriminality. Provozují dobrovolnické centrum a nízkoprahové kluby. Realizují se v oblasti sociálně 
aktivizačních služeb. 
 
Triada - Poradenské centrum, o.s. 
Okružní 19a, 638 00  Brno-Lesná 
telefon: 774 409 909 
e-mail: rodiny@triada-centrum.cz,  
www.triada-centrum.cz 
 
Nabízí sociální služby v oblastech občanského, sociálně právního a rodinného poradenství a 
náhradní rodinné péče. Zajišťujeme programy a přednášky. 
 
Spondea, o.p.s. 
Sýpka 1351/25, 613 00 Brno, Černá Pole 
telefon: 608 118 088 
e-mail: krizovapomoc@spondea.cz 
www.spondea.cz 
 
Poskytuje odbornou pomoc, podporu a poradenství dětem, dospívajícím, studentům do 26 let a 
jejich rodinám v obtížných životních situacích. Na organizaci se mohou obrátit lidé, kteří zažili 
vážná traumata jako domácí násilí, zneužívání, pronásledování, týrání, nebo šikanu. Nabízí terapii 
lidem, kteří se potýkají s agresí ve vztazích.  
 
IQ Roma Servis, z.s. 
Vranovská 846/45, 614 00  Brno 
telefon: 543 213 310 
e-mail: iqrs@iqrs.cz 
www.iqrs.cz 
 
Sociálně aktivizační služby pro rodiny, volnočasové aktivity, doučování, právní poradenství. 
 
Manželská a rodinná poradna Brno 
Buzkova 43, 615 00  Brno 
tel.: 724 837 833, 778 747 031 
www.manzelskaporadna-brno.cz 
 
Občanská sociálně-právní poradna Dialog 
Nerudova 7, 602 00  Brno 
tel.: 541 552 411 
e-mail: poradna@poradnadialog.cz 
www.poradnadialog.cz 
 



   

Poskytují odborné poradenství v oblastech: rodinná problematika, pracovní problematika, 
problematika bydlení, spotřebitelské vztahy, občanská problematika, problematika exekucí. 
 
Krizové centrum FN Brno-Bohunice, Psychiatrická klinika 
Jihlavská 20, 639 00  Brno 
tel.: 532 232 078 
www.fnbrno.cz 
 
Poskytují první psychiatrickou a psychologickou pomoc: při ztrátě duševní rovnováhy, při smutku a 
beznaději v krizových životních situacích. 
 
Modrá linka  
Linka důvěry pro děti a mládež a dospělé 
Anenská 10, 602 00  Brno 
731 197 477 
608 902 410 
help@modralinka.cz 
www.modralinka.cz 
 
Persefona 
Gorkého 66/17, 602 00  Brno 
Tel.: 545 245 996 
poradna@persefona.cz 
www.persefona.cz 
 
Pro oběti domácího násilí, sexuálního zneužívání a znásilnění. 
 
Bílý kruh bezpečí, z. s. 
Slovinská 39 ( vchod č. 41 ), 612 00  Brno 
tel.: 541 218 122, 732 842 664 
bkb.brno@bkb.cz 
www.bkb.cz 
 
Pomoc obětem trestných činů. 
 
Chovánek – dětské centrum rodinného typu a zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 
Vejrostova 1361/8, 635 00 Brno 
e-mail: info@chovanek.cz 
tel. recepce 543 210 409-11 
 
Chovánek – dětské centrum rodinného typu pro 60 dětí v dětském centru (0 – 3 roky) a 22 dětí 
v zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc (0 – 18 let).V Chovánku děti nalézají nový domov, 
který je moderní a útulný. Kromě těžce zdravotně postižených dětí a novorozenců, kteří potřebují 
zvláštní péči, bydlí všechny děti t v jedenácti malých „bytečcích“, kde se o ně starají jejich „tety“. 
Součástí areálu je i pěkná zahrada, kde děti tráví svůj volný čas. 
 
Armáda spásy, Centrum sociálních služeb Josefa Korbela 
Mlýnská 25, 602 00 Brno 
telefon: 543 245 494 
e-mail: ivan.borek@armadaspasy.cz 



   

 
Klokánek Brno 
Michalova 4/2586 
628 00 Brno – Líšeň 
klokanek.brno@fod.cz 
www.klokanekbrno.cz 

 
Azylový dům Armády spásy pro rodiny s dětmi, Staňkova 4, Brno poskytuje podporu a pomoc 
rodinám bez přístřeší nebo v nepříznivé sociální situaci, prostřednictvím nabídky ubytování na dobu 
určitou (zpravidla na 1 rok), možnosti přípravy stravy a pomoci při řešení jejich nepříznivé sociální 
situace. Cílem pomoci a podpory je schopnost samostatně žít bez pomoci sociálních služeb. 
Poskytujeme ochranu před sociálním vyloučením. Azylový dům disponuje celkem 11 samostatnými 
bytovými jednotkami. 
Adresa: Staňkova 4, Brno 
Telefon: 737 215 425 
E-mail: ivana.kudelova@armadaspasy.cz 
www.armadaspasy.cz 

 
Oddělení sociální prevence pro mladistvé a mladé dospělé 
Celní 3, 601 67  Brno  
telefon:  543 217 259  
 
Oddělení sociální prevence pro mladistvé a mladé dospělé v Brně zahájilo svou činnost v lednu 
1994 jako jediné zařízení tohoto druhu v ČR. Jde o otevřené koedukované integrované sociální a 
výchovné zařízení pro mládež od 15 do 26 let se sociálními, výchovnými a výukovými problémy. 
Mládeži od 18 do 26 let, po skončení ústavní výchovy nebo výkonu trestu odnětí svobody se nabízí 
možnost ubytování v domě na půl cesty. Mládeži od 18 do 26 let, která je ohrožena sociálním 
vyloučením je nabízena možnost ubytování v azylovém domě. 

 
Mediační a edukační centrum Brno 
Minská 102, 616 00 Brno 
Mediace: 775 913 064 mediace@cssbrno.cz 
Edukace: 778 745 368 edukace@cssbrno.cz 
 
Poskytuje mediaci a edukaci především v oblasti rodinných sporů. Může se jednat o spory mezi 
partnery, manžely, spory rodičů týkající se dětí, ale i o spory mezi rodiči a dětmi nebo mezi 
různými členy rodiny 
 

AZYLOVÉ DOMY PRO MATKY S DĚTMI 
 
 
Na počátku o. p. s. 
Adresa: Příkop 6 ( budova IBC, 7. patro ), 602 00  Brno 
Telefon: 702 104 441 
E-mail: info@napocatku.cz 



   

 
Poradna Na počátku (Soběšická 560/60, 614 00 Brno-Husovice) 
Odborné sociální poradenství poskytuje Poradna Na počátku. Poradna zajišťuje telefonické, 
emailové a osobní poradenství. Nabízíme pomoc při hledání nejlepšího řešení a východiska z Vaší 
situace, poskytujeme kontakty na další organizace a služby nebo zprostředkujeme pobyt v azylovém 
domě Domov pro dětský život. 
 
Azylový dům Domov pro dětský život (neveřejná adresa, mimo Brno) 
V azylovém domě s názvem Domov pro dětský život poskytujeme ubytování a sociálně-vzdělávací 
program těhotným ženám a maminkám s dětmi. Před rozhodnutím o ubytování klientky je nutný 
osobní rozhovor s pracovnicí v Poradně Na počátku v Brně. 
 
Byty Na počátku (neveřejná adresa, mimo Brno) 
Pobytová sociální rehabilitace pomáhá klientkám s přechodem z azylového ubytování do 
samostatného způsobu života. Během samostatného bydlení a hospodaření maminek v Bytech je 
sociální pracovnice podporují v různých oblastech sociální práce, např. v orientaci v místní 
komunitě, při styku s úřady, při tvorbě přirozené vztahové sítě, hledání práce a vlastního bydlení 
apod. 
 
Název zařízení: Domov sv. Agáty Břeclav 
Typ služby: Azylový dům 
Okres: Břeclav 
Cílová skupina: ženy, rodiny s dětmi 
Poznámka: +těhotné ženy 
Adresa: Komenského 6, 691 41 Břeclav-Poštorná 
Telefon: 519 331 457 
Email: leona.balgova@breclav.charita.cz  
Web: http://breclav.charita.cz/  
 
Název zařízení: Domov sv. Markéty pro matky s dětmi v tísni 
Typ služby: Azylový dům 
Okres: Brno-město 
Cílová skupina: ženy, rodiny s dětmi 
Poznámka: +těhotné ženy 
Adresa: Staňkova 47, 612 00 Brno 
Telefon: 549 122 962 
Email: tatana.bockova@brno.charita.cz 
Web: http://www.brno.charita.cz/ 
 
Název zařízení: Azylový dům Nová cesta Boskovice 
Typ služby: Azylový dům 
Okres: Blansko 
Cílová skupina: ženy, rodiny s dětmi 
Poznámka: +těhotné ženy 
Adresa: Dukelská 2265/12b, 680 01 Boskovice  
Telefon: 516 411 966 



   

Email: dmt.boskovice@charita.cz 
Web: http://www.blansko.charita.cz/ 
 
Název zařízení: Azylový dům pro ženy a matky s dětmi v tísni 
Typ služby: Azylový dům 
Okres: Vyškov 
Cílová skupina: ženy, rodiny s dětmi 
Poznámka: + těhotné ženy 
Adresa: Opatovice 92, 682 01 Vyškov 
Telefon: 517 331 470; 739 669 408 
Email: azylopatovice@centrum.cz 
Web: http://www.azylovydumopatovice.estranky.cz/ 
 
Název zařízení: Domov pro matky s dětmi Hodonín 
Typ služby: Azylový dům 
Okres: Hodonín 
Cílová skupina: ženy, rodiny s dětmi 
Poznámka: +těhotné ženy 
Adresa: Dukelských hrdinů 57, 695 01 Hodonín  
Telefon: 518 321 497 
Email:  dmt.hodonin@caritas.cz 
Web:  http://www.hodonin.charita.cz/ 
 
Název zařízení: Azylové bydlení pro matky s dětmi v tísni 
Typ služby: Azylový dům 
Okres: Znojmo 
Cílová skupina: ženy, rodiny s dětmi 
Poznámka: +těhotné ženy 
Adresa: Jiráskova 634, 672 01 Moravský Krumlov 
Telefon:  602 104 929 
Email: azylovydum@mkrumlov.cz 
Web:  http://www.mkrumlov.cz/ 
 
Název zařízení: Azylový dům Helena 
Typ služby: Azylový dům 
Okres: Brno-město 
Cílová skupina: ženy, rodiny s dětmi 
Adresa: Bratislavská 215/31, 602 00 Brno 
Telefon: 776 718 459 
Email: magdalenium@magdalenium.cz 
Web:  http://www.magdalenium.cz/ 
 
Název zařízení: Lávka - azylový dům pro matky s dětmi 
Typ služby: Azylový dům 
Okres: Blansko 
Cílová skupina: ženy, rodiny s dětmi 



   

Poznámka: +těhotné ženy 
Adresa: Petrovice 44, 679 02 Petrovice  
Telefon: 516 412 337; 723 537 797  
Email: adpetrovice@seznam.cz 
Web:   http://www.oupetrovice.cz/ 
 
Název zařízení: Centrum sociálních služeb Josefa Korbela  
Typ služby: Azylový dům 
Okres: Brno-město 
Cílová skupina: muži, ženy, rodiny s dětmi 
Adresa: Staňkova 4, 602 00 Brno 
Telefon: 543 245 494 
Email: ivan.borek@armadaspasy.cz 
Web: http://www.armadaspasy.cz/ 
 
Název zařízení: Domov pro matky s dětmi - Společná cesta 
Typ služby: Azylový dům 
Okres: Brno-město 
Cílová skupina: ženy, rodiny s dětmi 
Poznámka: +těhotné ženy 
Adresa: Heyrovského 610/11, 635 00 Brno 35  
Telefon: 546 210 763  
Email: dmd.heyrovskeho@cssbrno.cz 
Web: http://www.css.brno.cz/ 
 
Název zařízení: Domov pro matky a otce v tísni Znojmo 
Typ služby: Azylový dům 
Okres: Znojmo 
Cílová skupina: ženy, rodiny s dětmi 
Poznámka: +těhotné ženy 
Adresa: Mašovická 12, 669 02 Znojmo  
Telefon: 603 992 385, 604 294 190 
Email: dmt.znojmo@charita.cz 
Web: http://www.znojmo.charita.cz 
 
Název zařízení: Dům sociální prevence 
Typ služby: Azylový dům 
Okres: Brno-město 
Cílová skupina: muži, ženy, rodiny s dětmi 
Adresa: Podnásepní  384/20, 602 00 Brno  
Telefon: 543 255 522 
Email: dsppodnasepni@cssbrno.cz 
Web: http://www.css.brno.cz/ 
 
 
 



   

Název zařízení: Bytový dům Francouzská 
Typ služby: Bydlení na dobu určitou 
Okres: Brno-město 
Cílová skupina: rodiny s dětmi 
Adresa: Francouzská 42, 602 00 Brno  
Telefon: 515 919 706 
Email: francouzska42@cssbrno.cz 
Web: http://www.css.brno.cz/ 
 
Název zařízení: Byty na půl cesty 
Typ služby: Dům na půl cesty 
Okres: Brno-město 
Cílová skupina: rodiny s dětmi 
Adresa: Příkop 6, 602 00  Brno 
Telefon: 702 104 441 
Email:  info@napocatku.cz 
Web:  http://www.napocatku.cz 
 
Název zařízení: Azylový dům - Magdalenium  
Typ služby: Azylový dům 
Okres: Brno-město 
Cílová skupina: ženy, rodiny s dětmi 
Adresa: Bratislavská 215/31, 602 00 Brno 
Telefon: 776 718 459 
Email: magdalenium@magdalenium.cz  
Web: http://www.magdalenium.cz  
 


